SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2023

Số:         /TB-HĐTDVC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tuyên Quang, ngày       tháng 08 năm 2023

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập tuyển dụng viên chức năm 2023

của Sở Thông tin và Truyền thông

Căn cứ Luật viên chức ngày 15/11/2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Trưởng Bộ

Nội vụ về ban hành quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên

chế, số lượng người làm việc, cán bộ, công chức, viên chức và người quản lý

doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 513/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2023;

Căn cứ Quyết định 756/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh về việc điều chỉnh phương thức tuyển dụng viên chức năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 636/TB-STTTT ngày 29/5/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông về Kế hoạch Tuyển dụng viên chức năm 2023;

Căn cứ Thông báo 981/TB-STTTT ngày 21/7/2023 của Sở Thông tin về việc

điều chỉnh phương thức tuyển dụng viên chức năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 134/QĐ-STTTT ngày 20/7/2023 về việc thành lập Hội

đồng tuyên dụng viên chức năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông;

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông

tỉnh Tuyên Quang thông báo Danh mục tài liệu ôn tập tuyển dụng viên chức năm

2023 của Sở Thông tin và Truyền thông như sau:

(Có Danh mục tài liệu gửi kèm theo)

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Tuyên Quang thông báo để các cơ quan, đơn vị và thí sinh biết, thực

hiện Thông báo này được đăng trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Tuyên Quang (địa

chỉ: https://tuyenquang.gov.vn/),Trang thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Tuyên Quang (địa chỉ:  http://stttt.tuyenquang.gov.vn/).và niêm yết tại

trụ sở làm việc của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang (số 274,

đường Tân Trào, phường Minh Xuân, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên

Quang)./.

    Nơi nhận:

    - Sở Nội vụ;

    - Ban giám đốc;

    - Cổng thông tin điện tử tỉnh;(đăng tải)

    - Hội đồng tuyển dụng viên chức

    -Trang thông tin điện tử Sở TTTT (đăng tải)

    - Niêm yết tại trụ sở STTTT;

    - Các thí sinh;

    - Lưu VT, VP, HĐTDVC, P.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN

CHỨC NĂM 2023

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Nguyễn Văn Hiến

http://stttt.tuyenquang.gov.vn/

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2023

CỦA SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

(Ban hành kèm theo thông báo số:         / TB-HĐTDVC ngày      /08/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông)

 I. Vị trí việc làm: Quản trị viên hệ thống (hạng III)

1. Luật An ninh mạng ngày 12 tháng 6 năm 2018.

2. Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm

an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

3. Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy định về

việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi

trường mạng.

4. Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 quy định chi tiết và

hướng dẫn một số điều của Nghị định 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính

phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

5. Kiến thức về mạng máy tính, giao thức, kết nối, thiết lập hệ thống mạng.

II. Vị trí việc làm: Biên tập, biên dịch viên (hạng III)

1. Luật Báo chí số 103/2016/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 05 tháng 4 năm

2016;

2. Nghị định số  42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định về

việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi

trường mạng;

3. Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/2/2017 của Chính phủ Quy định

chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành

chính nhà nước;

4. Nghị định số 119/2020/ND-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ về Quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động báo chí, hoạt động xuất bản;

5. Thông tư số 03/2019/TT-BTTTT ngày 06/5/2019 của Bộ Thông tin và

Truyền tin quy định việc đăng, phát nội dung thông tin đối ngoại trên báo chí;

6. Kiến thức về biên dịch tiếng Anh sang tiếng Việt và ngược lại.

		2023-08-15T09:04:44+0700

		2023-08-15T09:19:44+0700

		2023-08-15T09:19:44+0700

		2023-08-15T09:19:44+0700

		2023-08-15T09:19:44+0700

		2023-08-15T09:19:44+0700